

AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PREVISTA

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente; se expide en siguiente Aviso de Contratación Pública Prevista:

CÓDIGO DEL PROCESO: SIE-CELHNA-163-2022

HNA SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE LOS TRANSFORMADORES DE POTENCIA 85 MVA DE LA SE DAULE PERIPA

DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

NOMBRE DE ENTIDAD CONTRATANTE	EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP
RUC	1768152800001
DIRECCIÓN	CARCHI 702 Y AV. 9 DE OCTUBRE, EDIFICIO SALCO PISO 5, EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL
TELÉFONO Y EXTENSIÓN	043811140 EXT 51102, EN GUAYAQUIL
CONTACTO	ECON. KARINA GUERRERO SANCHEZ
COSTO POR EDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTA	\$0,00
CONDICIONES DE PAGO POR EDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTA	NO APLICA

INFORMACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	HNA SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE LOS TRANSFORMADORES DE POTENCIA 85 MVA DE LA SE DAULE PERIPA
CANTIDAD DE LA MERCANCÍA O SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SE ADJUNTA PLIEGOS DEL PROCESO
PRESUPUESTO REFERENCIAL	USD\$1'171.914,00 NO INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA)
PLAZO DE EJECUCIÓN	400 (CUATROCIENTOS) DÍAS, CONTADO A PARTIR DE LA CONDICIÓN QUE SE INDICA EN LOS PLIEGOS Y TERMINOS DE REFERENCIA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA
COMPRENDERÁ NEGOCIACIÓN	DE CONFORMIDAD CON LA NORMATIVA VIGENTE.
COMPRENDERÁ SUBASTA ELECTRÓNICA	SI
FECHA LÍMITE PARA LA PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES	CONFORME EL CRONOGRAMA DEL PROCESO.
DIRECCIÓN DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS	ELECTRONICAMENTE – DE ACUERDO CON EL ANEXO NO 1 - PLIEGOS
FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	CONFORME EL CRONOGRAMA DEL PROCESO.
IDIOMA PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	ESPAÑOL
CONDICIONES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES	CONFORME LO INDICADO EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA.

ING. DANILO FRANCISCO MARTINEZ QUIÑONEZ
GERENTE UNIDAD DE NEGOCIO HIDRONACION
CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP

ANEXO
TABLA DE CANTIDADES DE EQUIPOS SOLICITADOS

ITEM	CPC DE CADA RUBRO	DESCRIPCION DE CADA RUBRO QUE CONTEMPLA LA CONTRATACION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	871520014	JUEGO DE EMPAQUE PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	UNIDAD	\$ 22.797,00000	\$ 68.391,00000
2	871520014	VALVULA DE MARIPOSA DN125 (5") MARCA/MODELO ETTI JU 125 SIN KIT DE FIJACION- PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	24	UNIDAD	\$ 2.835,00000	\$ 68.040,00000
3	871520014	TERMOMETRO PARA DEVANADO (WT1) - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	9	UNIDAD	\$ 13.290,00000	\$ 119.610,00000
4	871520014	TERMOMETRO PARA ACEITE (OTI) - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	UNIDAD	\$ 12.590,00000	\$ 37.770,00000
5	871520014	BUSHING DE PORCELANA 24KV-6300A, ESPECIFICACION INTERNA C.D. 440mm - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	9	UNIDAD	\$ 21.115,00000	\$ 190.035,00000
6	871520014	DISPOSITIVO DE RECOGIDA DE GAS, MODELO: RG3.3 EJECUCION DEL ENTORNO: AMBIENTE NORMAL (VENTANAS DE CRISTAL + TORNILLOS A2) RAL7031, PLANO 3619	3	UNIDAD	\$ 2.590,00000	\$ 7.770,00000
7	871520014	TUBO CU 8 SP 1 COTTOBOBINA 10MT - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	UNIDAD	\$ 955,00000	\$ 2.865,00000
8	871520014	TAPON DE 01" CONFORME PLANO REFERENCIAL ETN 35315 - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	12	UNIDAD	\$ 9,00000	\$ 108,00000
9	871520014	VALVULA DE COMPUERTA CON BRIDA 1 1/2" PARA APLICACION DE DRENAJE CONSERVADOR, SEGUN PLANO REFERENCIAL ETN 35521 - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	UNIDAD	\$ 140,00000	\$ 420,00000
10	871520014	VALVULA DE COMPUERTA CON BRIDA DE 2" PARA APLICACION DE DRENAJE CONSERVADOR SEGUN PLANO REFERENCIAL ETN 35521 - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	UNIDAD	\$ 210,00000	\$ 630,00000

11	871520014	SILICAGEL - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	3	GALON	\$ 195,00000	\$ 585,00000
12	871520014	ACEITE PARAFINICO - PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA 85 MVA DE LA SUBESTACION	660	GALON	\$ 37,18182	\$ 24.540,00120
13	871520014	HNA SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE LOS TRES TRANSFORMADORES DE POTENCIA 85MVA DE LA SUBESTACION DAULE PERIPA (MANTENIMIENTO UNIDADES DE GENERACION)	3	UNIDAD	\$ 217.050,00000	\$ 651.150,00000
TOTAL SIN IVA						\$1.171.914 00